Porro mille hosce annos finiri in Antichristo, 
tumque solvendum esse Satanam diserte docet 
S. Augustinus, lib. citato, cap. vu, Gregorius, lib. 

IX Moral., cap. 1, et lib. XXXV', cap. xx, Prima• 
sius, Beda et alii passim. 

Secundo, a tempore Constantini, qui publicum Secunda. 
induxit Christianismi exercitium, abolito gentilis-
mo, inchoat hosce mille annos Ferdinandus Ca!l-
tiglius in Historia S. Dominici, part. II, cap. 1, et 
alii, eosque finit in exordio Imperii Ottomannici; 
tu!).c enim videtur solutus Satanas, quando Otto
mannus fac<us est primus Turcarum Imperator, 
quem secuti sunt ejus posteri usque in hanc diem. 
Nam ab anno Domini 300, quo regnavit Constan-
tinus, usque ad annum Domini 1300, quo cœpit 
Ottomanuus, prœcise sunt mille anni. 

Rursum, Ubertinus de Casalis Jigatum ait Sata
nam sub Constantino, sed solutum sub J oanneXXII 
Pontifice, qui cœpit sedere anno Domini 1316. Huic 
enim minus Mendicantibus Ordinibus faventi 
offensas Ubertinus, contra eum stomachatur, 
eumque vocat mysticum Antichristum. Sed inju
ria : bilis enim fecit euro hasce voces in Pontifi
cem legitimum evomere. Merito enim Joannes 
Imperatorem Ecclesiœ hostem judicavit, et sacris 
interdixit, eo quod creasset Petrum Corbarium 
Antipapam. Insuper Alcazar hosce mille annos 
inchoat a Constantino, qui Christianismum evexit, 
eosque finit in Antichristo. Verum hœc accommo
dutitia sunt; non genuina, nec litteralia, prœser• 
tim euro S. Joannes Evangelista, cap. xu, vers. 
31, aliique Evangelistœ, ut Matth. xu, 29, Marc. 
m, ~7, Lucœ x1, 22, doceant a Christo vivente et 
patiente ligatura esse Satanam : ergo a tempore 
Christi, non Constantini, hi mille anni arcessendi 
sunt. · 

Tertio, post Constantinum orditnr hosce mille Tertio. 
annœ Aureolus, scilicet a Calixto Il Pontifice, an-
no Domini 1122. Censet enim hune angelum esse 
Calixtum Pontificem, qui habet clavem abyssi, 
id est, potestatem claudendi portas inferni, et 
aperiendi januas cœli. Hic ligavit Satanam, quia 
sustulit Imperatori jus investiendi Episcopos et 
Abbates, dando eis annulum et baculum, quod 
a Carolo Magnoper 300 annos usurpaverant. Quo-
circa sub Calixto II, Henricus V Imperator Romam 
veniens, huic juri renuntiavit arino Domini 1122, 
cum idipsum antea tentassent Gregorius VII, Vic-
tor, Urbanus et Paschalis Pontifices, sed perficere 
nequivissent. Calixtus ergo ligavit Satanam ad 
mille annos, id est, in perpetuum quamdiu Ec
clesia durabit. Verum hoc quoque est accommo
datio prophetiœ ·gravissimœ ad rem prœ ea mi• 
nutam et exilera.